Fundos aliqui Parochiales incolunt, reliqui vero, erga conventionem, et arendam, quam cum D[omi]nis Ter[r]estribus ineunt, /:cujus aliunde in Conscriptioe Specificatio clara habetur:/ Fundos usuant Dominales.

Necessaria necessitate medii explicite, pauli sciverunt, uti et¹⁸⁹⁷ necessaria necessitate praecepti, inter quos Legnaviensis nec Presbyteratus sui finem, ob quem eundem susceperit, intellexit quis, et qualis sit.

Cur dicatur homo ad imaginem, et similitudinem Dei creatus, Krizensis, Linoviensis, et Malczoviensis rationem dare nesciverunt. Hi etiam definire Materiam Sacramentorum ignorabant. Uti et caeteri requisita Sacramentorum vix aliqui callebant.

Baptisatos, chrismate etiam ungendos tenebant caeteri, excepto Matiszoviensi, et Legnaviensi, quorum ultimus Zingaras proles non ungendas admisit, ex ratione, quam adferebat similes esse scilicet pecoribus.

Sin autem haereticus, unionem suscipiat Eundem omnes censent chrysmata per simplices Presbyteros confirmandum.

Hi Linoviensis, et Krizensis, plures admittebant pueros, et puellas ad Confessionem. Caeteri itidem cum iisdem, exceptis¹⁸⁹⁸ quibuspiam, vix sufficientem scientiam ad excipiendas Confessiones Fidelium <habuisse observati sunt>. Ita et ad rite peragendas, instruendas habuisse observati sunt <cum> aliquibus definitionem doloris ad Confessionem necessariii alii modum [fol. 15r] ignorantibus.

Praeter haec reperti sunt quidam, qui homini non habenti copiam confessarii, ac in mortis periculo constituto, quid doctrinae, et instructionis praebere deberent, nihil sciverunt.

1897 et után törölve: nas

1898 betoldás: exceptis

Fornicationem non esse Mortale pec[c]atum Livaiensis, et Krizensis, et Orloviensis admisit. Caeteri dicebant esse mortale pec[c]atum sed non sciverunt rationem cur? <Et ob rationem quam?> tale sit?

Impedimenta Matrimonii reliqua, excepta consanguinitate, <vix aliqui>, ferme omnes ignorabant.

Exorcismis legendis, excepto Legnaviensi, nullus se im[m]iscet.

Caetera, pro suo sibi posse, ea exigua eruditione tenent Catholicae. In eo etiam hi usui Sanctae Matris Ecclesiae non undequaq[ue]¹⁸⁹⁹ fecerunt satis, quod pulsus Salutationis Angelicae signum /:ob defectum tamen Campanatorum:/<intermiserint>:/intermiserint, et <nec> ferme¹⁹⁰⁰ omnes ad usq[ue] Matriculas pro inscribendis baptisatorum, defunctorum ac Matrimonio junctorum hominibus nullas habuerint.

Ita proinde, <felicie[*] inde, Sacrae Visitationi> <Sacrae Visitationi> prae Nominatarum trium Provinciarum <imp> in statione ad vicum Saarosiensium ultimum Budamir <posita> sita, <imposita>. Felici coronide ad tertias Kalendas Septembris imposita, <Summo cordis jubilo pacatis rebus ecclesiae Sar> Sum[m]o <cur> cum jubilo cordis Excellentissimus, idem ac Ill[ustriss]imus Agriensis Ecclesiae Praesul, pacatis rebus Ecclesiae, pro Domo Dei, insumptis <E[*]> Apostolicis <v> laboribus <et fatigiis>, curis [fol. 15v] et sollicitudinibus, depascentes vineam Domini feros eliminando <apros>, qua suppressa <[*]> sepibus <[*]> legentibus olim Apostolico-Mariani Regni nostris temporibus subingrestae, ac pede pressim <[*]> florentissimas olim Religionis avitae colonias <[*]> <[*]> parti feros dogmatibus suis defedantis haereseos superba cervice, qua <reductis et convertis> denique et impiis, ab impietatibus suis, ut qui videlicet et in gremio Sanctae Matris Ecclesiae veros ac genuinos, ore et Fide confitebantur se esse Filios, et per bona opere etiam vocationem suam certam facere satagerent, reductis ac conversis ad Dilectam suam in Christo sponsam Cathedralem Ecclesiam Agriensem <[*]> Sum[m]a et festiva tam urbis, tum Venerabilium <Suarum> Ecclesiae, et Dioecesis suae membrorum exultatione in oc[c]ursum Pastoris sui egestorum acceptus. [*] septembris intragressus est, <[*] [*] DEO ter Optimo Maximo, hymno> in [*] [*] [*]ibi decantato hymno Ambrosiano <[*]> Deo ter Optimo Maximo ardentibus precibus grates <[*]> persolvit. [fol. 16r] 1749.

Sárosiensi, Unghvariensi, et Zempliniensi in Comitatus per Agriensem Episcopum Franciscum Barkóczy series peractae G[ene]ralis Visitationis G[raeco]Catholicorum Parochorum, et Parochiarum.

1899 undequaq[ue] után törölve: fecer

1900 betoldás: ferme

[Szlovinka¹⁹⁰² vizitációja]

<Nos> Antonius e Comitibus Revaj de Reva perpetuus Inclyti Comitatus Turoczensis Comes, Praepositus B[eatae] M[ariae] V[irginis] de VagUjhely Metropolitananae Ecclesiae Strigomensis Canonicus Archi-Diaconus de Sasvar, Abbas Sancti Georgy Martyris de Szerencz. Celsissimi ac Rudissimi Domini Domini (!) Nicolai S[acri] R[omanorum] I[mperii] Principis e Comitibus Csáky. De Keresztszegh Perpetui Terrae Scepusiensis, Miseratione Divina Ecclesiae Metropolitananae Strigoniensis Archi-Episcopi Sacrae Sedis Apostolicae Legati nati Primatis Regni Hungariae et Delegatus Visitator, occasione Visitationis Canonicae statuimus sequentia.

Quo ad Ecclesiam Graeci Ritus Szlovinsensem, in negotio Decimae tam Parochus, quam Incolae loci statuto Inclyti Comitatus accomodare se tenebuntur. Parochiam et Scholam restaurare et conservare Parochiam tenebuntur.

Parochiani agros ad Ecclesiam Spectantes excollere ac fruges demetere vel falcare ac in horem devehere tenebuntur, Parochus autem loci ex agris tam modo ad Ecclesiam Spectantibus, quam in futurum Spectaturis, nullam absolute Decimam desumere praesumat. Parochianis in agro Ecclesiae linum seminandi facultas datur, hac tamen cum conditione: ut a quolibet coreto sex polturae pendantur et praeterea juxta Decima eidem cedat. Cum in Montanis Oppidis Fossores et Benigna Suae Majestatis Sacratissimae despositione et mandato Parocho menstruatim polturas quatuor solvere debeant, ut etiam fossores sla[*]gentes Parocho loci totidem pendant, ysdem strictim praecipitur. Inquilini autem qui fodinas non colunt a modo in posterum menstruatim grossum unum Parocho suo solvent.

Imponitur Parochianis sub muleta sex florenorum omni absque misericordia desumenda, ut proles neonatas omni absque mora ad Sacrum baptismatis fontem deferant. Stulam Parochus et Ludirector habebunt similem Kluknaviensi, nempe a funere adulti florenum hungaricalem unum,

[fol. 53r]

a funere Infantis polturas viginti quatuor, a baptisate polturas quatuor, ab Introductione polturas quatuor, a copulatione et promulgationibus Marianos quatuor. Cum Incolae utriusque Pagi semel se obligaverint Aedituis suis pro fatigio annue solvendum Imperialem unum ideo obligationi et contractui suo stare tenebuntur.

1901 DAZO fond 151. opisz 1. nr. 1386. f 16–19.

1902 Szalánk (1899-ig Alsó- és Felsőszlovinka, Alsó- és Felsőszalánk egyesítése 2011-ben), Slovinky [SK], Kassai kerület Iglói járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Alsószlovinka, Alsószepesi esp. ker.; CAT1792: Felsőszlovinka (Alsószlovinka filiája), Alsószepesi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Alsószlovinka, Alsószepesi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Felsőszlovinka (Alsószlovinka filiája), Alsószepesi esp. ker.

Ludirector habebit a funere adulti polturas sedecim, a funere Infantis polturas duodecim, ab inscriptione baptismati polturam unam, ab introductionibus polturam unam, tempore copulationis polturas quatuor, pro pulsu mortuo toties quoties polturas quatuor.

Cum incolae ab pervicaciam suam Ludimagistro nihil pro pulsu contra tempestatem solvere vellint, ideo dictus Ludimagister, a tali pulsu absolute inhibetur.

Ut violatores festorum et jejuniorum pro singulo actu Ecclesiae 30. cruciferos, duae vis malcatura major annuatim Parocho 12. cantor majores. Minores vero malcatura florenum unum Rhenensem. Ustrina seu Huda florenos quatuor Rhenenses. Et singulus Incola Ludimagistro unum currum lignorum annuatim praestet. Serio imponitur et mandatur Signatum Kluguo die 11. Septemberis, Anno 1752. Praesente et consentiente Domino Terrestri Illustrissimo Domino Comite Emerico, Csáky.

Comes Antonius Rénÿ

Visitor Deputatus mp.

[fol. 12r]¹⁹⁰³

**Visitatio Ecclesiae Falucskensis Graeci Ritus Unitorum in
Co[m]i[t]a[tu] Tornensi existentis 1753. Die 23^{ia} Augusti per
Primates Nicolaum Csáky facta**

[fol. 13r]

Visitatio Ecclesiae Falucskensis¹⁹⁰⁴ Graeci Ritus Unitorum in Archi-Dioecesi Strigoniensi in Co[m]i[t]a[tu] Tornensi situatae, Anno 1753^{mo} Die 23^{ia} Augusti peracta per Celsissimum, ac Reverendissimum S[ancti] R[omani] I[mperii] Principem Nicolaum e Comitibus Csáky de Keresztszegh Perpetuum Terrae Scepusiensis, Miseratione, Divina Metropolitanae Ecclesiae Strigoniensis Archi-Episcopum Primatem Regni Hungariae, Legatum Natum, Summum, et Secretarium, Cancellarium S[ancti]s[is]marum Caesareo-Regiarum Ma[jes]t[at]um Actualem, Intimum, et Excelsi Regi Locumtenentialis Consilij Consiliarium, I[n]clyti Co[m]i[t]a[tu]m Scepusiensis, et Strigoniensis Supremum, ac Perpetuum Comitem, nec non Unum e Judicibus Tabulae Septem-Viralis.

Ecclesia Graeci ritus unitorum Falucskensis ex lignis constructa, more ritus Eiusdem dicata est honori S[ancti]s Cosmae, et Damiani interne juxta Canones Eiusdem ritus instructa.

Sup[er]llex Ecclesiae: Clenodia nulla habet, Sacra tamen paramenta, licet sat misera habet cum Baptisterio, et vase pro aqua benedicta.

Proventus Ecclesiae: ex pio legato habet 7. pratula, a quibus annuatim proveniunt Ecclesiae floreni 4. denarii 44.; ab alijs pratis, ex pietate legatis dicitur D[omi]num Terrestrem percipere fructus, quod tamen facere non poterit, nisi depositis Ecclesiae deponendis. Habet praeterea in parato aere florenos 15. in activis autem debitis florenos 60.

Parochus, et Parochia:

Parochus de facto est Ecclesiasticus Graeci ritus Michael Lissonyi annorum aetatis 34. versatur isthic in cura Animarum annis 5. et callet linguas Latinam, Slavonicam, et aliquatenus etiam Hungaricam, absolvit studia humanistica, ac etiam Philosophiam. Domum Parochialem pro more hominum hujus ritus habet ex lignea fabrica.

Proventus Parochi: habet fundos, pro Parochia solum[m]odo in quartalitate unius sessionis colonialis Agros quidem habet, et prata pariter 6. quae tamen satis dubia sunt, cum pro illis literalia instrumenta non extent, sed nudus duntaxat usus allegari possit; Praeterea habet annuatim a Comunitate Pagensi 26. Cubulos vernalis frumenti, et in pecunia semialterum florenum.

Proventus Stolae: habet a Baptismo grossos 4. ab Introductione puerperae grossos 2. a Copulatione marianos 3.; [fol. 13v]

A Funere Juvenis grossos 8. Filialem autem Ecclesiam habet nullam.

1903 DAZO fond 151. opisz 1. nr. 1361.

1904 Ájfalucska, Hačava [SK], Kassai kerület Kassa-vidéki járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Falucska, Tornai esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Falucska v. Hacsava, Csereháti esp. ker.

Divina Festis, et Dominicis Diebus diligenter concionatur, ad Infirmos autem Sacramentis providendos pergit accurate imo etiam catechesim sedulo explicat, dum adsunt, qui audiant.

Ludi Magister est actu vir Graeci ritus Joannes Kragrnár annor[um] 36. Ruthenicam praecise scripturam novit, ac teneram aetatem tam literaturae, quam catechesi libenter imbueret, si suas Incolae Proles ad talem doctrinam discendam mitterent. Uno duntaxat anno hic loci est in hoc servitio, obediens Parocho.

Proventus ejus: habet annuatim a Pago solum[m]odo 20. metr[etas] frumenti, scholam autem ruinatam, nulliusque momenti, propter in curiam Parochianorum; habet praeterea duo exigua prata, 3. item agros; duo vero agri ad scholam pertinentes a duobus Rusticis cultivantur, qui debite monendi veniunt, ut Eosdem restituant.

Status loci: Totus hujus loci Populus est Catholicus Graeci ritus, nec tolerat ullum Aatholicum; Animae Confessionis capaces numerantur 172. in capaces vero 42.

Commissa

1^{mo} Parochus statutis Temporibus catheceses facere pro instructione rudis Populi, et Juventutis /: quemadmodum hactenus laudabiliter fecit :/ sub gravi animadversione non intermittat, pariter, et conciones a S[acro]S[ancto] Concilio Trid[entino] praescriptam ad normam ad Populum habeat.

2^{do} Deinceps a libera stola duplum duntaxat stolae ordinariae exigatur a plebeae conditionis hominibus, id est alterum tantum, ac stola ordinaria importat.

3^{tio} Parochus saltem non raro Diebus Dominicis, et Festivis pro oviculis suae curae commissis Missae Sacrificium offeret.

4^{to} Funera Miserorum, quibus exolutio stolae non suppetit, charitatis, et publicae aedificationis causa Parochus ipse gratis comitetur, nec soli Ludi Magistro ea exequenda committat.

5^{to} Sponsi rudiores non jungantur in Matrimonium, nisi prius sciverint ad salutem necessario scienda necessitate medÿ, ac praecepti. Nec facile, ac sine sufficienti causa postprandium copulentur, sed ante meridiem.

6^{to} Proles Catholicorum Parentum, ubi annos discretionis attingerint, Parochus ad obeundam sacramentalem confessionem praescriptis alias modis efficaciter urgeat.

7^{mo} Noverit Parochus juxta Rescriptum Regiu[m] Die 16^{ta} Aprilis 1753^{tio} Viennae emanatum Moravos, et Bohemos in Hungariam venientes citra consensum D[omi]norum Terrestrium scripto exhibitum non posse Matrimonio jungi Eos, qui ab An[n]o 1740. in Regnum Hungariae comigrarunt. Bene vero illos, qui isthuc ante 1740. advenerunt, juxta Benignam S[acra]t[is]s[im]ae Caesareo-Regiae Ma[j]est[at]is medio E[xcelsi] R[egii] L[ocum]tenentialis Consilÿ Declarationem Die 2^{da} Aprilis 1754. elargitam. [fol. 14r]

8^{vo} Parochus diversae Religionis sponsum, et sponsam, vel vice versa, et cujuscunque alterius Confessionis Aatholicum cum Catholica copulare non praesumat, nisi obtenta facultate ordinariÿ.

9^{no} Violatores Dierum Dominicorum, aut Festorum Parochus debet Magistratui Comitatus deferre, et apud Eundem effectuationem poenae in resolutione Regia Anni 1732. Die 2^{da} Decembris praescriptae adurgere, quae si fuerit pecuniaria, converti debet in necessitates Ecclesiae illius, in cuius Territorio violatio haec facta fuit. Taliter praecipiente Benigne resolutione Regia 1733. sub 8^{va} Ianuarij expedita.

10^{mo} Domum Parochialem, et Scholarem aedificare, et Earundem sarta, tecta conservare obligatur Dominium, vel in defectu Ejus Parochiani.

11^{mo} Mulcta a Transgressoribus 6^{ti} praecepti datum in solita non aliorum, sed in necessitates Ecclesiae converti debet.

12^{mo} Terrarum seu agrorum, ac pratorum non conductitorum, vel quoquo modo emptorum, sed fundationum, vel Dotalium, et vere prior[um] tam Ecclesiae, quam Parochiae omnem omnino laborem deinceps usque ad invectionem frumenti, ac faeni praestare tenentur Parochiani ex resolutione Caesareo-Regia hujus An[n]i 1753. Die 17^{ma} Maji intimata. Vigore Ejusdem resolutionis Caesareo-Regiae Domini Terrestres Jus Patronatus habentes, vel sibi vendicantes obligantur excindere Parocho agros et prata post sessionem colonicalem in illis locis, in quibus his Parochi carent, ad Earundem quoque omnem laborem obligatur Communitas modo superius denotato.

13^{to} Agri Ecclesiae, et Parochiae imposterum per Parochum specificate, et cum circumstantijs partis Territorij, vicinorum conotentur et libro Ecclesiae inserantur, ne ab illis avellantur.

14^{to} Videat Parochus praeter vigilantiam sibi aliunde incumbentem, sine legali ratione ne ullo modo in perceptionem, et erogationem proventum suae Ecclesiae se immittat, sed eligatur per Parochum, Officialem D[omi]nalem, et Com[m]unitatem Oeconomus Ecclesiae, et pro conservandis Ecclesiae Proventibus, et super debita activa literis obligatorialibus, expensis Ecclesiae curetur cista cum 2. clavibus difformibus, quarum 1. maneat penes Parochum, altera apud Oeconomu[m], quorum neuter suae altero praedicta[m] cistam aperire possit. Neque nisi in [prae]sentia utriusq[ue] Eorum, seu pecuniae seu literae vel excipi possint, vel imponi. Rationes autem proventuum et Erogator[um] Ecclesiae quotannis fiant in [prae]sentia Parochi et /: si fieri potest Officialis D[omi]nalis et Judicum loci /: Quae omnia inviolabiliter volumus observari, uti et sequentia.

15^{to} Occasione mutationis in hac Parochia, et adventus novi Parochi toties, quoties coram Vice-Archi-Diacono, et alio Districitali in Christo Fratre conficiatur accuratum inventariu[m] rer[um], et libror[um] Ecclesiae, illius vero exemplar unu[m] /: alio pro notitia, et directione Parochi semper penes Ecclesiam retento /: Officio Vicariali subscriptu[m], et recognitu[m] per Eosdem praesentes submitatur. [fol. 14v]

16^{to} Parochus amodo in posteru[m] /: sicut ab aliquibus abusive practicum erat /: non praesum[at] Faeminas in puerperio mortuas introducere, sed nec cum alijs puerperis in privatis Domibus facere attentet. Datum in Archiep[iscop]ali Curia Nostra Posony die 30^{ma} Julij Anno 1754.

Nicolaus Comitibus Csáky
Princeps Archiepiscopus Strigoniensis

Név- és helymutató

Abara 41
 Abaszéplak 265, 515
 Abaújalpár 296
 Abaújdevecser 496
 Abaújkér 296, 505
 Abaújnádasd 268, 512
 Abaújsáp 497
 Abaújszakaly 269, 512
 Abaújszántó 296, 504
 Abaújszina 269, 513
 Abaújszolnok 281, 497
 Abaújvár 513
 Abod 277, 501
 Abogy 277, 501
 Abramocz 197
 Abranovce 197
 Abroncsos 183, 184
 Aciua 365
 Adony 328
 Agyagos 211
 Agyagospatak 211
 Agyagos vel Hlinne 211
 Ajak 323
 Aklos 646
 Aknasugatag 454
 Aknaszlatina 410
 ALEXEVICS BASILIUS 413, 446, 727
 ALEXEVICS GREGORIUS 561
 ALEXEVICS IGNATIUS 325
 ALEXOVICS BASILIUS 104
Almás család (kegyúr) 495, 513
 ALMASY BASILIUS 396
 Alpa 296
 Alsó 203
 Alsóalmád 75
 Alsó Almás 75
 Alsóapsa 413
 Alsó-Apsa 413
 Alsóbaskóc 580
 Alsóberek 60
 Alsóbisztra 446
 Alsócsáj 516
 Alsódomonya 544
 Alsó et Felső Eöcsvar 265
 Alsófenyves 214
 Alsó-Fernecz 382
 Alsó-Ferneczey 381
 Alsófernezely 381, 382
 Alsógagy 282, 496
 Alsó-Gagy 282
 Alsógyertyán 50
 Also Gyisso 473
 Alsóhalas 578
 Alsóhatárszeg 602, 643
 Alsóhímes 169
 Alsóhomoród 356
 Alsó-Homoród 356
 Alsó-Hrabócz 50
 Alsóhunkóc 583
 Alsóhuta 366
 Alsóhutka 515
 Alsó-Jablonka 75
 Also Jadlova 214
 Alsó-Jedlova 214
 Alsókálinfalva 417
 Alsókánya 571
 Alsókaraszló 602
 Alsó-Karaszló 602
 Alsókemence 263
 Alsó-Kemencze 263
 Alsó Komarnik 168
 Alsókomárnok 168
 Alsókörtvélyes 54
 Alsóméra 511
 Alsó Méra 511
 Alsómerse 173
 Alsómihályi 200
 Alsó Mirosov 173
 Alsó-Német 585
 Alsónémeti 585
 Alsóodor 209
 Alsó Olsava 212
 Alsóolsva 212
 Alsó Orlich 209